中国特钢企业协会团体标准化工作委员会

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会关于下达 2020 年

第一批团体标准制修订计划的通知

各有关单位：

经征求中国特钢企业协会团体标准化工作委员会委员意见，同意

《低温压力容器用高锰奥氏体钢板》、《减振器活塞杆用钢》、《棒材弯

曲度测量评价方法》、《高性能粉末彩色涂层钢板及钢带》、《奥氏体-

铁素体型双相不锈钢圆管坯》、《冷轧轧辊用电极坯》、《连铸坯直锻成

型热作工模具钢》、《炼钢用工业废渣制镍铬铁合金产品》、《含镁（MgO）

球团矿》、《熔剂性球团矿》、《带式焙烧机》等 11 项团体标准立项，

现予以公示（见附件 1）。

附件 1：中国特钢企业协会团体标准化工作委员会 2020 年第一

批团体标准制修订计划

秘书处承担单位：冶金工业规划研究院

联系人:霍咚梅

E-mail:huodongmei@mpi1972.com

地址:北京市东城区东三环北路 36 号环球贸易中心 E 座 12 层

邮编:100013

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会秘书处

2020 年 1 月 16 日

附件 1

中国特钢企业协会团体标准化工作委员会

2020 年第一批团体标准制修订计划

中 国 特 钢企 业 协 会 团 体标 准化 工 作 委员 会 秘 书 处

二 ○ 二 ○年 一月

2020 年第一批团体标准制修订计划汇总表

序号 标准项目名称 标准类别 制定或修订 归口单位 起草单位 完成时间 备注

1
低温压力容器用高锰

奥氏体钢板
产品 制定

中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

舞阳钢铁有限责任公司、冶金工业规

划研究院等
2020

2 减振器活塞杆用钢 产品 制定
中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

石家庄钢铁有限责任公司、冶金工业

规划研究院等
2020

3
棒材弯曲度测量评价

方法
方法 制定

中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

石家庄钢铁有限责任公司、冶金工业

规划研究院等
2020

4
高性能粉末彩色涂层

钢板及钢带
产品 制定

中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

东方新材（青岛）科技有限公司、冶

金工业规划研究院等
2020

5
奥氏体-铁素体型双

相不锈钢圆管坯
产品 制定

中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

永兴特种材料科技有限公司、冶金工

业规划研究院等
2020

6 冷轧轧辊用电极坯 产品 制定
中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

江阴华润制钢有限公司、冶金工业规

划研究院等
2020

7
连铸坯直锻成型热作

工模具钢
产品 制定

中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

江阴华润制钢有限公司、冶金工业规

划研究院等
2020

8
炼钢用工业废渣制镍

铬铁合金产品
产品 制定

中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

内蒙古辰东循环利用科技有限公司、

冶金工业规划研究院等
2020

9 含镁（MgO）球团矿 产品 制定
中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

首钢国际工程技术有限公司、冶金工

业规划研究院等
2020

10 熔剂性球团矿 产品 制定
中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

首钢国际工程技术有限公司、冶金工

业规划研究院等
2020

11 带式焙烧机 产品 制定
中国特钢企业协会团体

标准化工作委员会

江苏宏大特种钢机械厂有限公司、冶

金工业规划研究院等
2020